STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ZHEGROVA®”

Kapitulli I
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NE cilésing e ortakéve:

- Kumrije Zhegrova, lindur mg 29.01.1976, lindur ng Vushtri, Kosové, e bija ¢ Abdulla,
mbajtése e pasaportés me numér P01222405 dhe me numer personal 1005102347

2- Thierry Joseph Germain Delalande, lindur mg 02.12.1964. lindur ne Domfront, Francé. i birj j
Jean,mbajtés i Pasaport€s me numér 20C135573

t€ cilét me cilésing e ortakeve themelues kané redaktuar k&té statut ku me vullnetin e tyre & liré dhe
t€ ploté e t& singerté dhe me inisiativén e tyre private mbéshtetur ng Kushtetutén e Republikés s¢
Shqipérisé dhe né Kodin Civil né fuqi, ng Ligjin nr. 13172015, “per Qendrén Kombétare 1
Biznesit™ krijojné shogériné tregétare me pérgjegjési té kufizuar me emrin “ZHEGROVA™ SHPK

Neni 1 - Forma

I.I. Shogéria “ZHEGROV A shpk harton k& statut ne bazg t& Ligjit nr.9901, date 14.04.2008,
“PEr Tregétardt dhe Shoqérité Tregtare™ dhe 1 [ giitnr. 131/2015, “per Qéndrén Kombétare
1€ Biznesit.

2. Shogéria “ZHEGROVA” shpk &shté themeluar ne formén e njg shogérie me pérgjegjési 1&
kufizuar (SHPK ) dhe aktiviteti i saj rregullohet me ané & kétij statuti.

I.3. Shogéria vepron ne pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Per Tregétaret dhe
Shogérité Tregtare™,

1.4, Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare

Neni 2 - Emri

2.1  Emri i shoqérisé éshte “ZHEGROVA"SHPK

Neni 3 - Objekti
3.1.  Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérisé éshté si vijon:

Import-eksport, tregtim me shumicé dhe pakicé t& materialeve te ndertimit. si dhe ¢do veprimtari
tieter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin ¢ gellimeve te
shogerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin ne fuqi.

3.2. Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose ta mané direkt ose indirekt interesa, né shogéri,
firma, agjensi dhe ndérmarrje t€ tjera, t& cilat mund t€ kené edhe géllime t& tjera aktiviteti,

3.3. Gjithasht, per @ realizuar objektin dhe qéllimet e saj, shoqéria mund ¢ ndérmarrs dhe
zhvillojé ¢do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurise & luajtshme ¢ t& paluajtshme. sj
edhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, qiradhénés apo dorézénés, qé i vlerdson & dobishme apo
t€ nevojshme pér arritjen ¢ qéllimeve té saj.
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Neni 4 — Sclia

4.1. Selia zyrtare e shoqérisé ndodhet na: Rruga Cameria, Pallati Boga, shk.1, ap 1, Zona
Kadastrale 8632, Pasuria Nr. 2/184 Lezhe.

4.2. Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé t& transferojé seling ¢ Shoqgérisé né njé vend tietér,
apo mund t& vendosé hapjen e filialeve. degéve dhe pérfagésive t¢ Shogérisé kudo, brénda
apo jashté Republikés s¢ Shqipérisé,

Neni 5 - Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do té jets pa kufizim.
5.2, Shogéria mund ts pérfundojé apo vihet ne likuidim pérpara kétij afati me vendim te
asamblesé sé pérgjithshme.
Neni 6 - Pérgjegjésite

6.1. Shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér géllime gé nuk pérputhen me ato 1
pércaktuara nga Statuti.

6.2. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét né emrin e tyre personal ndaj
personave 1€ treté.
Kapitulli I1
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 — Kapitali
7.1 Kapitali i nénshkruar i shogérisé, éshte 6.000,000 (Gjashte milion) leké i ndarég n& 2 kuota.

Neni 8 — Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre

8.1. Kuotat e kapitalit t& Shogérisé zotérohen nga ortakét si ma poshté:
7). Kumrije Zhegrova , zotéron 1 (nj€) kuoté me vlerg 3.060,000 leké ose 51 % 1€ kapitalit
Z. Thierry Josepf Germain Delalande,zotéron 1 (nj€) kuoté me vleré 2.940.000 leké ose 49% ¢
kapitalit
Neni 9 — Zmadhimi i Kapitalit
9.1. Asambleja ¢ pérgjithshme mund t& rris€ pa kufi kapitalin ¢ shoqérisé.

9.2. Rritja e kapitalit mund t& béhet népérmjet financimoit 1& ortakéve ose népérmjet pérfshirjes né
kapital t¢ fitimeve dhe rezervave (& shogérisé.

9.3.  Administratorst njoftojné pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare te Regjistrimit, vendimin
pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe né faqen ¢ internetit (& shogérisg,

9.4. Zmadhimi i kapitalit béhet efektjv né datén e regjistrimit & realizimit t& tij. né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit.




9.35.

9.6.

9.7:

Pas miratimit t& pasqyrave financiare (& vitit paraardh€s, asambleja e pérgjithshme vendos
edhe pér fitimet e realizuara. Asambleja mund t& vendosé q¢ me kéto fitime t& zmadhojé
kapitalin e regjistruar, t& rrisi rezervat statutore ose t€ shpérndajé divident.

Né asnjé rast nuk mund t€ rritet kapitali i shogéris¢ pa mbuluar mé paré humbjet e rezultuara
né pasqyrat financiare.

Né pérputhje me nenin 77 & ligjit 9901 “Pér tregétarét dhe shogérité tregétare™, pérpara se t&
vendoset pér shpérndarje dividenti, administratorét léshojné gertifikaté t€ aftésis¢ paguese.
Kjo gertifikaté léshohet vetém né se pas pagimit & dividentit, aktivet e shoqgéris€¢ i mbulojné
térésisht detyrimet e saj dhe shoggria ka aktive likuide t€ mijaftucshme pér t& shlyer detyrimet
qé béhen té kérkueshme brénda 12 muajve né vazhdim.

Neni 10 — Krijimi i rezervave

10.1 Mbas miratimit t& pasqyrave financiare, asamblea kriojon rezerva statutore. Rezerva

11

12.1:
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statutore duhet t& jeté pér ¢do vit jo mé pak se 10% e fitimit vjetor. Kur kéto rezerva té
kapin shumén sa 10% t& kapitalit themeltar, asambleca e ortakéve mund t&€ mos krijojé¢ mé
rezerva.

Neni 11 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e pérgjithshme mund t& reduktojé kapitalin themeltar. N& ¢do rast kapitali
themeltar nuk mund té reduktohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare (€ Regjistrimit pér
regjistrim, nga administratorét. Ky vendim publikohet edhe né& fagen ¢ internetit 1€
shoqérisé.

Neni 12 — Transferimi i kuotave té Kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Kuotat ¢ kapitalit mund t’u transferohen t€ tretéve (Erésisht ose pjesérisht, vetém me vendim
té asamblesé sé pérgjithshme.

Transferimi pér ¢farédo arsyeje, terésisht ose pjesérisht i kuotave € kapitalit t& shogéris€
gshté subjekt i 1€ drejtés s€ parablerjes, né favor t& ortakéve t& tjeré, té cilét mund t&
ushtrojné kété t& drejt&, brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga marrja e njoftimit t& dérguar me
letér rekomande. i cili pérmban ofcrtén. N& rast se ortakét e tjeré nuk pérgjigjen brenda afatit
t& parashikuar, konsiderohet se kané hequr dorg prej té drejtés sé parablerjes.

Né rast se njéri prej ortakéve refuzon apo heq doré nga ushtrimi i t& drejtés s€ tij €
parablerjes, ortakét e tjeré, té cilét tashmé kané ushtruar t& drejtén ¢ tyre t& parablerjes,
mund ta ripérdorin kété té drejté edhe pér pjesén e ofruar ortakut g¢ e refuzoi até.

Né& rast se mé shumé se njé ortak déshirojné € ripérdorin t& drejtén e parablerjes, kuotat €
kapitalit 1& ofruara ortakut q& nuk déshironte ta ushtronte € drejtén e tij, ndahen né
proporcion me pjesét ¢ kapitalit respektiv.

N& rast se vetém njéri prej ortakéve déshiron ta ushtrojé t& drejtén e parablerjes, kuotat ¢
kapitalit té ofruar i transferohet atij térésisht ose né até masé q¢ ky ortak déshiron.




Ortakét q¢ déshirojné 1€ ripérdorin t& drejtén e tyre té parablerjes duhet Ui njoftojné
vendimin e tyre ortakut q& déshiron t€ transferojé kuotat e tij & kapitalit brénda 15
(pesémbédhjeté) ditésh. g8 prej marrjes sé lajmit pér mos ushtrimin e s& drejiés s€
parablerjes prej ndonjérit prej ortakéve.

Té gjitha njoftimet e sipérpérmendura do € behen me shkrim dhe i adresohen
administratorit t& Shoggris¢.

Neni 13 - Pasojat e kalimit t& kuotave

13.1 Personi qé kalon kuotén dhe ai g€ ¢ fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj Shogérisé

pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t¢ kuotave, deri né gastin
e regjistrimit t& kalimit.

Kapitulli TT1
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 — Té drejtat dhe detyrimet

14.1 Organi mé i larté drejtues i Shogérisé “ZHEGROVA™ shpk &shté asamblea ¢ ortakéve.

15.1.

Té gjitha vendimet ¢ marra nga asamblea e ortakéve regjistrohen n€ njé regjistér 18
vendimeve. té dhénat ¢ t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen.

Asambleja ¢ pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shogériné pér

¢éshtjet ¢ méposhtme:

a) pércaktimin ¢ politikave tregtare t& Shogénisé:

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin € shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& Ekspertéve Kontabél & Regjistruar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur ng shkronjat sc” dhe “¢” t& késaj

pike:

dh) mbikéqyrien ¢ zbatimit t& politikave treglarc nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vijetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare victore dhe t& raporteve € ecurisé s¢ veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit:

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e Shogerisé né gjykaté dhe né procedimel e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ Shoqéris¢:

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé:

i) géshtje & tjera t& parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Mbledhja e asambles€ sé pérgjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ pércakluara nga ligji, dispozitat e statutit dhe
sa heré gé mbledhja €shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé. Mbledhja ¢
zakonshme e asambles€ s€ pérgjithshme thirret (& paktén njé her& né vit.
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15.4.

16.1.

17.1

18.1.

18.2.

19.1

Asamblea ¢ pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme
financiare. rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet ¢ shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brénda 3 muajve né vazhdim.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon t& shesé apo t¢ disponojé né
ményré tjetér aktive, 1€ cilat kané njé vleré mé € larié se 3% (¢ aseteve té shoqérisé, q€
rezulton na pasgyrat financiare t€ certifikuara nga eksperti kontabél.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratort apo ortakét.

Neni 16 - Ményra e thirrjes sé asamblesé

Asamblcja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé. Njoftimi me shkrese
duhet t& pérmbajé vendin, datén. orén e mbledhjes dhe rendin e dités e u dérgohet 1€ gjithe
ortakive, jo mé vong se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsis¢.

Neni 17 - Kérkesa nga ortakét e pakicgs

Ortakét, t& cilét pérfagésojné t€ paktén 5 pér gind t& totalit t& votave n& asamblené ¢

pérgjithshme t€ Shogérisé, mund Ui drejtojné administratoréve njé kérkes¢ me shkrim, pér 8
thirrur asambleng ¢ pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen ¢ géshtjeve 1€ posagme né rendin e
ditss. Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet, objektivat dhe géshtjet. per & cilat asambleja duhet
¢ marré njé¢ vendim. Nése kirkesa refuzohet, kéta ortaké kané t& drejté ta thérrasin
asamblené dhe t& caktojné céshtjet e rendit 1€ dités.

Neni 18 - Pérfagésimi né asamble

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené ¢ pérgjithshme, né bazt & njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratorét e shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues t& ortakéve né asambleng
¢ pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t€ asamblesé sé pérgjithshme, € cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 19 - Kuorumi

N¢ rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja €
pérgjithshme mund (€ marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€
drejté vote, q€ zotérojné mé shumé sc 30 pér qind t€ kuotave. Né rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé & kualifikuar, ajo

mund t& marré vendime (& vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné me shumé se gjysmeén ¢
numrit total t& votave jané té pranishém personalisht.




192 Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit t&
pérmendur n€ pikén 1 @€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me €
njéjtin rend dite.

Neni 20 - Marrja e vendimeve

20.1. Asambleja e pérgjithshme vendos me tri (¢ katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés per
ndryshimin e statutit, smadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit 1€ regjistruar, shpérdarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

20.2. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve
pjesémarrés pér ¢éshtjet ¢ tjera.
20.3. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe n€ ligj. vlefshméria e vendimeve, g€

pércaktojné detyrime shtes€ mbi ortakét, apo vendimet & kufizojné t& drejtat ¢ tyre, t&€
parashikuara né lig) ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatcs.

Neni 21 - E drejta e votés
21.1. Cdo kuoté jep t& drejtén e njé vote.

71.2. Ortakét kané té drejtén, q& u njihet nga ligji apo statuti, pér t& marré unanimisht ¢do vendim,
me kusht gé& kjo marréveshje t€ béhet me shkrim.

Neni 22 - Pérjashtimi nga e drejta ¢ votes

22.1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé (& drejién e votés nése asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim
pér:
a) vlerésimin ¢ veprimtarisé s€ tij:
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim (€ tij:
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

22.2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t€ jet€ né &
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku. t& cilin pérfagéson.
Neni 23 - Procesverbalet ¢ mbledhjes sé asamblesé

23.1 Té gjitha vendimet e asamblesé sé& pérgjithshme regjistrohen né procesverbal. Administratort
pérgiigien pér ruajtjen € kopjeve t& procesverbaleve (€ mbledhjeve té asamblesé s€
pérgjithshme.
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. Procesverbali pérmban datén ¢ vendin e mbledhjes. rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit té procesverbalit, rezultatet ¢ votimit.
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3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista ¢ pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé€ s&
pérgjithshme.
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_ Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

Neni 24 - Hetimet e posagme




Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé nisjen e njé hetimi & posa¢ém pér parregullsité
pérgjaté veprimeve 1€ themelimit t& Shogérisé apo t& ushtrimit & veprimtarisé tregtare, ne
perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 91 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 25 - Shfuqizimi i vendimeve t& parregullta dhe démshpérblimi

Asambleja e pérgjithshme ka (€ drejié t'i kérkoje gjykatés pérkatése shfugizimin ¢
vendimeve té administratoréve. kur kéto perb&iné shkelje & réndé 1€ ligjit ose t& statutit, ne
perputhje me rregullat e percaktuara ne nenin 92 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 26 — Administrimi

26.1. Shogéria administrohet nga administratorét. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé
shumé persona fiziké si administratord pér njé periudhé 5- viegare, me & drejté ripértéritjeje.
Duke filluar nga data e miratimit & kétij statuti. administratori i shoggérisé “ZHEGROYV. 2
shpk pér njé periudhé 5-vjegare do t& jeté
Znj. Kumrie Zhegrova, madhore. lindur Vushtri, Kosové.

26.2. Administratorét kang (& drejté e detyrohen té:
a) krvejné 1€ gjitha veprimet e administrimit € veprimtarisé tregtare (€ shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme:
b) pérfaqésojné shogéring;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakteé e t& rregullt 1€ dokumenteve dhe & librave kontabg&l t&
shoqérisé.
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s¢ veprimtarisé dhe. s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambles€ s¢ pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, Q€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ shogérisé:
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoggrisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare L& Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimeve 1€ posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e
shoqérisé:
&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statul.

26.3. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohg, me shumic€ (&
zakonshme.

Neni 27 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjisia

27.1 Administratorét detyrohen (€ kryejné detyrat e tyre & pércaktuara né ligj ose n¢ statut né
mirébesim e né interesin mé (& miré & Shogérisé né térési. Administratorét pérgjigjen ndaj
Shoggrisé pér gdo veprim ge vjen né cundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale.




Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 28 - Shpérndarja e fitimeve

78 1 Ortakét kané t& drejté té ndajng pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t€ shogéris.
Fitimi u shpérndahet ortak&ve né€ raport me kuotat ¢ zotéruara .

282 Aktiviteti i shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te ¢do viti. Bilanci duhet te shogerohet nga nje
relacion i asamblese se ortakeve ge sqaron mbarevajtjen ¢ administrimit ne sektore te ndryshem te
aktivitetit te shogerise duke i kushtuar nje vemendje te madhe investimeve, ¢mimeve dhe kostéve si
dhe fakte te tjcra te rendesishme te verejtura pas mbylljes se aktivitetit te periudhes.

28.3 Bilanci dhe relacioni i asamblese se ortakeve duhet te depozitohet prane selise se
shoqgerise 15 dite para mbledhjes se ortakeve ge do te thirren per ta aprovuar.Shperndarja
fitimit te ushtrimit konsistone: 5% te fitimin ¢ kalon ne rezerva ligjore deri ne 1/10 kapitalit,
10% te fitimit ne rezerva statutore, diferencen mund ta shpendaj ne forme dividenti apo te beje
shtese kapitali.

28.4 Pasqgyrat Financiare ne fund te periudhes ushtrimore do te Auditohen nga Auditues Ligjor te
emeruar me vendim te asamblese se ortakeve.

Kapitulli V. _
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 29 - Shkaqet e prishjes sé shogérisé

29.1 Shogéria prishet:
a) kur mbaron kohgzgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
b) me vendim t& asamblesé s¢ pérgjithshme:
¢) me hapjen ¢ procedurave (€ falimentimit;
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet ;
d) me vendim t& gjykatés:

Neni 30 - Largimi i ortakut pér shkage té arsyeshme

30.1 Ortaku mund té largohet apo perjashtohet nga shogéria né kushtet dhe sipas progedurave te
percaktuara ne Ligjin Nr. 9901. date 14/04/2008 “Per tregtarét dhe shogerité tregtare™.

Neni 31 — Amendamentet

31.1 Ketij statuti mund t'i behen amendamente sa here ge asambleja ¢ sheh te arsyeshme. Per
amendamentet asambleja duhet te vendose sipas percaktimeve qe ben ligji.




Ky Statut hartohet né 2 kopje né gjuhen shgipe.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Kumrije Zhegrova
//‘ vt %
I,@,ﬂ/ﬂ/ '/C
Lezhé, mé 27.02.2023

Thierry Joseph Germain Delalande




